atque Patroni — Verum nova hac philosophandi, veterumque scripta biblica interpretandi methodo semel admissa, quid pronius est conjicere, quam, quod Moyses suis in libris, aut quisquis demum illorum Autor, turpiter posteris il- ludendo pro veritate fabulas, pro factis genuinis nonnisi somnia, commentave obtruse- rit? quo stante, quomodo sua Moysi stabit autoritas, quam ipsimet, qui hanc V. T. Hermeneuticam fuggerunt, ipsaque V. T. scripta, saltem pleraque ceu canonica habent, chri- stiano aliunde nomine gloriantes, passim summe venerantur, & ab inanibus cavillis toties jam refutatis vindicare porro admittuntur. Po- namus enim, uti prætenditur, MOYSEN tan- tum somniasse, se a Deo vocari, somniasse tan- tum, se qua Legatum a Deo ad PHARAONEM pro liberandis e Servitute Israelitis mitti, ba- culum Serpentis, aquas sanguinis naturam vi naturali induisse, ignem fumantem tempore praevise tempestatis in monte Sinai ab ipsomet MOYSE ad terrendos circumstantes Israelitas in- censum fuisse, legesque suas velut a Deo datas po- pulo decepto eum promulgasse, &c. utut hic et- iam monti vicinus MOYSEN cum JEHOMA in nube abscondito loquentem propriis audiisset auri- bus — nisi denuo fallat historia Exod. CC. XIX. & XX. relata — nonne mundus pene univer- sus a plurimis abhinc saeculis si solidissimo errore, nemine vel sapientissimo etiam eum advertente, deceptus fuisset, communi fide credendo, — scepticos & stulte incredulos quosdam si ex- cipias, — MOYSEN vere a Deo vocatum, vere a Deo ad PHARAONEM Legatum missum, leges

vere a Deo latas promulgasse? &c. Hæc ipsa
vero tum Providentiae divinæ, tum characteri
Moysis ab omni, ut fatentur ipsimet novi Her-
meneutæ, fallacia longe remotissimi non po-
funt non repugnare.

Porro erantne Israëlitæ Moysis ætate adeo adhuc
infantes, hebetes, facile creduli, nullius ar-
tis, scientiæ aut experientiæ gnari: post-
quam etiam longissimum idque familiare eos
inter & Aegyptios tunc saltem præ aliis popu-
lis magis excultos, intercesserat commercium,
ut Moyses Somniis ludicris abreptus fallere eos
quoque tam sœpe, tam aperte potuerit? cre-
dat hoc Judæus Apella.

Tandem, quid Deus, hominibus quoconque de-
mum modo adparens, suique cultus normam
eis præscribens, sua majestate indignum com-
misit? si quod Fides docet, non dedita-
tus fuerit, ipsam adeo induere naturam hu-
manam? nisi vel ipsum etiam Evangelium &
christiana Fides communi nos hactenus errore
quoque deceperit, ad normam Criticæ sublimio-
ris somnia pro veritate, factisque genuinis ob-
trudendo; quod tamen ii ipsi, quibus utpote
Christianis hæc scribimus, haud facile concesse-
rint. Fatendum equidem Moysis adhuc æta-
te symbolicam quandam, nostroque ævo si com-
paretur, minus excultam cogitandi, loquendi,
scribendique indolem, nedum in vulgo, sed eru-
ditis etiam multum prævaluuisse; testem ve-
ro dormientem, vel somniautem, qualis adeo
Moyses ab hodiernis Criticis sublimioribus præ-
sumitur, ad ea, quæ sive a se ipso, sive a Deo
vere